Протокол заседания Дисциплинарного Комитета НП «СОАУ «Эгида»
«08» августа 2013 г.                                                                                         г. Пенза

На заседании Дисциплинарного Комитета НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида» присутствовали: 

1. Председатель комиссии – Лямов С.А.
2. Член комиссии                - Китаев А.В.



           - Щербакова Н.О.



                       - Бикмаева Е.Г.
3. Председатель Комиссии 
по надзору -  Старова А.А.


Повестка дня заседания комиссии:

1. Рассмотрение результатов внеплановой проверки деятельности временного управляющего ООО «Интекс» Ермилина А.В.;
2. Рассмотрение результатов внеплановой проверки деятельности конкурсного управляющего ООО «Интекс» Чиликина Л.Л.
3. Рассмотрение результатов внеплановой проверки деятельности конкурсного управляющего ООО «Тулгсмконтракт» Геруса Г.Н.

4. Рассмотрение результатов плановой проверки деятельности арбитражного управляющего Чиликина Л.Л.

5. Рассмотрение результатов плановой проверки деятельности арбитражного управляющего Тихомирова В.А.

6. Рассмотрение результатов плановой проверки деятельности арбитражного управляющего Галутво М.И.

Членами Дисциплинарного Комитета предложено поручить ведение заседания Дисциплинарного комитета Партнерства Председателю заседания, для избрания которого провести голосование. Предложена кандидатура Лямова Сергея Александровича. 

Голосовали:  «за»                   -            единогласно

Принято решение: 

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного Комитета Лямова С.А.
Решение принято единогласно.

Секретарем заседания Дисциплинарного комитета Партнерства предложено избрать Бикмаеву Екатерину Геннадьевну
Голосовали:  «за»                   -            единогласно

Принято решение: 

Избрать секретарем заседания Дисциплинарного Комитета Бикмаеву Е.Г.
Решение принято единогласно.
По первому вопросу повестки дня слушали председателя Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих Старову А.А. 

Выступающий сообщил присутствующим, что в адрес Партнерства поступила Жалоба от УФНС России по Тверской области на действия (бездействия) временного управляющего ООО «Интекс» (170001, г. Тверь, Двор Пролетарки, 19) Ермилина А.В. (в рамках дела о банкротстве № А66-14283/2012).
На рассмотрение на текущем заседании Дисциплинарного Комитета представлено решение Рабочей группы Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих от 31.07.2013г. Проверка проводилась в г. Пензе с 08.07.2013г. по 29.07.2013г. в рамках дела о банкротстве № А66-14283/2012, дело находится в производстве Арбитражного суда Тверской области (170100, Тверь,
ул. Советская, 23б). Проверка проводилась с использованием отчета, отзыва временного управляющего,  иных документов, представленных арбитражным управляющим Ермилиным А.В., информацией, публикуемой на официальном сайте Высшего арбитражного суда: (www.arbitr.ru), информацией, публикуемой на официальном сайте Единого федерального реестра сведений о банкротстве (http://bankruptcy.interfax-aki.ru/), информацией, публикуемой на официальном сайте ИД «Коммерсантъ» (http://www.kommersant.ru/).

По результатам проверки Рабочая группа Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих в деятельности арбитражного управляющего Ермилина Антона Валерьевича выявила нарушение Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002г. в действующей редакции. В частности выявлены нарушение арбитражным управляющим требований п. 1 ст. 28, п. 1 ст. 68 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве) что, в свою очередь, свидетельствует о неразумности и недобросовестности его действий.

После обсуждения на голосование поставлен вопрос в следующей формулировке: «Привлечь арбитражного управляющего Ермилина А.В. к дисциплинарной ответственности. Мерой ответственности, в соответствии с п.п. «в» п. 3.7 Положения «О Дисциплинарном комитете», определить вынесение Предупреждения о недопустимости совершения аналогичных нарушений в будущем. Выписку из протокола направить Ермилину А.В.,  УФНС России по Тверской области».
Голосовали:

«ЗА» - единогласно

Принято решение: «Привлечь арбитражного управляющего Ермилина А.В. к дисциплинарной ответственности. Мерой ответственности, в соответствии с п.п. «в» п. 3.7 Положения «О Дисциплинарном комитете», определить вынесение Предупреждения о недопустимости совершения аналогичных нарушений в будущем. Выписку из протокола направить Ермилину А.В.,  УФНС России по Тверской области».
По второму вопросу повестки дня слушали председателя Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих Старову А.А. 

Выступающий сообщил присутствующим, что в адрес Партнерства поступила Жалоба от Управления Пенсионного фонда РФ в Тимашевском районе Краснодарского края на действия (бездействия) конкурсного управляющего ООО «Млеко» (352700, Краснодарский край, г. Тимашевск, ул. Пролетарская, 10) Чиликина Л.Л. (в рамках дела о банкротстве № А32-23065/2011).
На рассмотрение на текущем заседании Дисциплинарного Комитета представлено решение Рабочей группы Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих от 29.07.2013г. Проверка проводилась в г. Пензе с 27.06.2013г. по 29.07.2013г. в рамках дела о банкротстве № А32-23065/2011, дело находится в производстве Арбитражного суда Краснодарского края (350063, г. Краснодар, ул. Красная, 6). Проверка проводилась с использованием отчета, отзыва временного управляющего,  иных документов, представленных арбитражным управляющим Чиликиным Л.Л., информацией, публикуемой на официальном сайте Высшего арбитражного суда: (www.arbitr.ru).

По результатам проверки Рабочая группа Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих в деятельности арбитражного управляющего Чиликина Леона Леоновича выявила нарушение Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002г. в действующей редакции. В частности выявлены нарушение арбитражным управляющим требований п. 1 ст. 129 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве) что, в свою очередь, свидетельствует о неразумности и недобросовестности его действий.

После обсуждения на голосование поставлен вопрос в следующей формулировке: «Привлечь арбитражного управляющего Чиликина Л.Л. к дисциплинарной ответственности. Мерой ответственности, в соответствии с п.п. «в» п. 3.7 Положения «О Дисциплинарном комитете», определить вынесение Предупреждения о недопустимости совершения аналогичных нарушений в будущем. Выписку из протокола направить Чиликину Л.Л., в Управление Пенсионного фонда РФ в Тимашевском районе Краснодарского края».
Голосовали:

«ЗА» - единогласно

Принято решение: «Привлечь арбитражного управляющего Чиликина Л.Л. к дисциплинарной ответственности. Мерой ответственности, в соответствии с п.п. «в» п. 3.7 Положения «О Дисциплинарном комитете», определить вынесение Предупреждения о недопустимости совершения аналогичных нарушений в будущем. Выписку из протокола направить Чиликину Л.Л., в Управление Пенсионного фонда РФ в Тимашевском районе Краснодарского края».

По третьему вопросу повестки дня слушали председателя Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих Старову А.А. 

Выступающий сообщил присутствующим, что в адрес Партнерства поступила жалоба от УФНС России по Тульской области на действия (бездействия) конкурсного управляющего ООО «Тулгсмконтракт» (300028, Тульская область, ул. Болдина, д. 112Б) Геруса Г.Н. (в рамках дела о банкротстве № А68-13361/2011).
В ходе проведения заседания Дисциплинарного комитета по рассмотрению соответствующей Жалобы, принято решение об отложении проведения заседания Дисциплинарного комитета.
После обсуждения на голосование поставлен вопрос в следующей формулировке: «Об отложении принятия решения по жалобе УФНС России по Тульской области на действия (бездействия) конкурсного управляющего ООО «Тулгсмконтракт» Геруса Г.Н. на основании п. 3.4. Положения «О Дисциплинарном комитете НП «СОАУ «Эгида». Назначить дату заседания Дисциплинарного комитета на 22 августа 2013г. Выписку из протокола направить Герусу Г.Н., УФНС России по Тульской области».
Голосовали:

«ЗА» - единогласно

Принято решение: «Об отложении принятия решения по жалобе УФНС России по Тульской области на действия (бездействия) конкурсного управляющего ООО «Тулгсмконтракт» Геруса Г.Н. на основании п. 3.4. Положения «О Дисциплинарном комитете НП «СОАУ «Эгида». Назначить дату заседания Дисциплинарного комитета на 22 августа 2013г. Выписку из протокола направить Герусу Г.Н., УФНС России по Тульской области».
По четвертому вопросу повестки дня  слушали председателя Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих Старову А.А.

Выступающий сообщил присутствующим, что на рассмотрении на текущем заседании Дисциплинарного Комитета представлен Акт проверки деятельности арбитражного управляющего Чиликина Л.Л., проводящего процедуру конкурсное производство в отношении: ООО «Млеко», ООО «Донской купец». Проверка деятельности арбитражного управляющего Чиликина Л.Л. проводилась в г.Пензе в апреле 2013г., срок проверки неоднократно переносился в период с апреля по июль 2013г. Из акта проверки следует, что арбитражным управляющим Чиликиным Л.Л. нарушены требования внутренних положений, уставных документов Партнерства; ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»:

· Нарушен п.8 Устава и п.4.2. Положения о членстве – заключен договор с организацией, не аккредитованной при Партнерстве. Конкурсным управляющим не представлен договор с организацией, привлеченной для обеспечения своей деятельности.
· Нарушен п.6 ст.28 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» не опубликованы сведения о проведении торгов на сайте ЕФРСБ.
Однако до даты заседания Дисциплинарного комитета Чиликиным Л.Л. были представлены в адрес Партнерства доказательства  того, что сведения о проведении торгов были размещены на сайте ЕФРСБ.
· Нарушен п. 3.7 Положения о комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих – не представлена информация и документы (а именно, отчет конкурсного управляющего в отношении : ООО «Донской купец»), указанные в запросе (исх.252 от 09.04.2013г.), в установленный срок.
· ООО «Млеко»  - конкурсное производство

- Конкурсным управляющим нарушен п.8 Устава и п.4.2 Положения о членстве – заключен договор с организацией, не аккредитованной при Партнерстве. Конкурсным управляющим не представлен договор с организацией, привлеченной для обеспечения своей деятельности. Нарушен п.6 ст.28 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» не опубликованы сведения на сайте ЕФРСБ о проведении торгов.

· ООО «Донской Купец» - конкурсное производство
- Нарушен п.п. 3.7 Положения «О Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих членов НП «СОАУ «Эгида» - не представлен итоговый отчет и документы, отражающие деятельность арбитражного управляющего.
    По результатам проверки Рабочая группа Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих пришла к следующему выводу: в деятельности арбитражного управляющего Чиликина Л.Л. выявлены нарушения требований внутренних положений, уставных документов Партнерства.
    После обсуждения на голосовании поставлен вопрос в следующей формулировке: «Привлечь арбитражного управляющего  Чиликина Л.Л. к дисциплинарной ответственности. Мерой ответственности, в соответствии с п.п. «б» п.3.7 Положения «О дисциплинарном комитете», определить вынесение Предписания. Выписку из протокола направить Чиликину Л.Л.»  

Принято решение: «Привлечь арбитражного управляющего Чиликина Л.Л. к дисциплинарной ответственности. Мерой ответственности, в соответствии с п.п. «б» п. 3.7 Положения «О Дисциплинарном комитете», определить вынесение Предписания. Выписку из протокола направить Чиликину Л.Л.».
По пятому вопросу повестки дня  слушали председателя Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих Старову А.А.

Выступающий сообщил присутствующим, что на рассмотрении на текущем заседании Дисциплинарного Комитета представлен Акт проверки деятельности арбитражного управляющего Тихомирова В.А., проводящего процедуру конкурсное производство в отношении: ООО «Кликмарт», ООО «Югра-Бетон». Проверка деятельности арбитражного управляющего Тихомирова В.А. проводилась в г.Пензе в июле 2013г. Из акта проверки следует, что арбитражным управляющим Тихомировым В.А. нарушены требования внутренних положений, уставных документов Партнерства; ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»:

· Нарушен п.8 Устава и п.4.2. Положения о членстве – заключен договор с организацией, не аккредитованной при Партнерстве. Конкурсным управляющим не представлен договор с организацией, привлеченной для обеспечения своей деятельности.
· Нарушен п.6 ст.28 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» не опубликованы сведения о проведении торгов на сайте ЕФРСБ.
· Неверно указан № и дата регистрации в едином государственном реестре СРО арбитражных управляющих (следует указывать №0033 от 14.04.2011г.)
· ООО «КЛИКМАРТ»  - конкурсное производство

- Конкурсным управляющим неверно указан № и дата регистрации в едином государственном реестре СРО арбитражных управляющих (следует указывать: №0033 от 14.04.2011г.). Нарушен п.8 Устава и п.4.2 Положения о членстве – заключен договор с организацией, не аккредитованной при Партнерстве. Конкурсным управляющим не представлен договор с организацией, привлеченной для обеспечения своей деятельности. Нарушен п.6 ст.28 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» не опубликованы сведения на сайте ЕФРСБ о проведении торгов.

· ООО «Югра-Бетон» - конкурсное производство
- Замечаний к отчету конкурсного управляющего нет.

    По результатам проверки Рабочая группа Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих пришла к следующему выводу: в деятельности арбитражного управляющего Тихомирова В.А. выявлены нарушения требований внутренних положений, уставных документов Партнерства.

    После обсуждения на голосовании поставлен вопрос в следующей формулировке: «Привлечь арбитражного управляющего  Тихомирова В.А. к дисциплинарной ответственности. Мерой ответственности, в соответствии с п.п. «б» п.3.7 Положения «О дисциплинарном комитете», определить вынесение Предписания. Выписку из протокола направить Тихомирову В.А.» 
Принято решение: «Привлечь арбитражного управляющего Тихомирова В.А. к дисциплинарной ответственности. Мерой ответственности, в соответствии с п.п. «б» п. 3.7 Положения «О Дисциплинарном комитете», определить вынесение Предписания. Выписку из протокола направить Тихомирову Л.Л.» 
По шестому вопросу повестки дня  слушали председателя Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих Старову А.А.

Выступающий сообщил присутствующим, что на рассмотрении на текущем заседании Дисциплинарного Комитета представлен Акт проверки деятельности арбитражного управляющего Галутво М.И., проводящего процедуру конкурсное производство в отношении: ООО «Сервис Транспорт», ООО «Транспорт-Серис-Транзит», процедуру наблюдение в отношении: ООО «Стилтрейд»  Проверка деятельности арбитражного управляющего Галутво М.И. проводилась в г.Пензе в июле 2013г. Из акта проверки следует, что арбитражным управляющим Галутво М.И. нарушены требования внутренних положений, уставных документов Партнерства; ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»:

· Нарушен п.8 Устава и п.4.2. Положения о членстве – заключен договор с организацией, не аккредитованной при Партнерстве. Конкурсным управляющим не представлен договор с организацией, привлеченной для обеспечения своей деятельности.
· Нарушен п.8 ст.28 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в сведениях подлежащих опубликованию не указаны: ИНН и СНИЛС арбитражного.
· ООО «Стилтрейд»  - наблюдение

- Нарушен п.8 ст.28 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в сведениях подлежащих опубликованию не указаны: ИНН и СНИЛС арбитражного управляющего.
· ООО «Сервис-Транспорт» - конкурсное производство
- Нарушен п.8 ст.28 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в сведениях подлежащих опубликованию не указаны: ИНН и СНИЛС арбитражного управляющего. Нарушен п.8 Устава и п.4.2 Положения о членстве – заключен договор с организацией, не аккредитованной при Партнерстве. Конкурсным управляющим не представлен договор с организацией, привлеченной для обеспечения своей деятельности.
· ООО «Транспорт-Сервис-Транзит» - конкурсное производство

- Нарушен п.8 ст.28 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в сведениях подлежащих опубликованию не указаны: ИНН и СНИЛС арбитражного управляющего.
    По результатам проверки Рабочая группа Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих пришла к следующему выводу: в деятельности арбитражного управляющего Галутво М.И. выявлены нарушения требований внутренних положений, уставных документов Партнерства.

    После обсуждения на голосовании поставлен вопрос в следующей формулировке: «Привлечь арбитражного управляющего  Галутво М.И. к дисциплинарной ответственности. Мерой ответственности, в соответствии с п.п. «б» п.3.7 Положения «О дисциплинарном комитете», определить вынесение Предписания. Выписку из протокола направить Галутво М.И.» 
Принято решение: «Привлечь арбитражного управляющего Галутво М.И. к дисциплинарной ответственности. Мерой ответственности, в соответствии с п.п. «б» п. 3.7 Положения «О Дисциплинарном комитете», определить вынесение Предписания Выписку из протокола направить Галутво М.И.» 
Иных предложений о включении в повестку дня дополнительных вопросов, а также замечаний по ходу заседания и итогам голосования от участников заседания не поступало. 

Повестка дня исчерпана, заседание объявляется закрытым.

Председатель заседания Дисциплинарного Комитета 

            
Лямов С.А.
Секретарь заседания                                                                                              Бикмаева Е.Г.
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